

Nro: 36.

DZIENNIK

Rządowy Wolnego Miasta Krakowa
i Jego Okręgu.

w Krakowie dnia 2. Października 1819. Roku.

Nro 5484.

O B W I E S Z C Z E N I E

Wydział Dochodów Publicznych i Dobr Narodowych etc.

Gdy ogłoszona na dzień 6 Lipca r. b. Licytacya 32 Morgów Wiedeńskich i Sążni kwadratowych 40, Lasu Grabina zwanego, w części Grabiną w części drzewem Szpilkowem zarosłego w Obrębie Mętków przy Lipowcu nad samym Brzegiem Wisły leżącego, dla braku Licytantów do skutku nie przyszła, Wydział przeto Dochodów zawiadomia Publiczność, iż powtórna Licytacya w Kancellaryi Wóyty Gminy Lipowiec w dniu 20. Października r. b. pojedynczo Morgami odbywać się będzie, życzący przeto nabycia zechcą się w dniu i miejscu oznaczoném znajdować, gdzie warunki odczytane Jm będą, które aż do dnia oznaczonego w Biórze Intendenta Dóbr Narodowych w Krakowie przy Ulicy Szpitalney pod Nr. 621. codziennie przezyrecć można.—

Kraków dnia 24. Września r. 1819.

Kucieński.

Gadomski S. W. D.

Nro 2844. D. G. S.

Senat Rządzący etc.

Dwukrotnemi obwieszczeniami, raz w dniu 15. Października, 1818. w Nrze 41. Drugi raz w dniu 3. Lipca r. b. Nr. 24. Dziennika Rządowego, wezwał wszystkich Posiadaczy Własności Duchownych, w Kraiu Wol: Miasta Krakowa zostających, ażeby zrobione przez Geometrów Przysięgłych Mappy, lub deklaracye swoje w tey mierze w Kancellaryi Kommissyi Włościanskiej składali, gdy atoli pomimo tego Taż Kommissya doniosła, iż mało kto z Posiadaczy Własności Duchownych zadosyć temu uczynił: Ostatecznie przeto wezwać ich Senat widzi się bydź zniewolonym, ażeby w ciągu bieżącego i następującego roku obowiązkowi temu zadosyć uczynić starali się, z tym ostrzeżeniem; iż ktoby do dnia pierwszego Stycznia Tysiącznego Ośmsetnego Dwudziestego Pierwszego roku Pomiaru rzeczzonego Gruntów oddzielnie Dworskich, a oddzielnie Gromadzkich niezłożył, sam sobie przypisać będzie winien, iż pomiar na koszt Jego przez Geometrę, od Rządu zesłanego, uskuteczniomym zostanie.—

w Krakowie dnia 9. Września 1819. roku.

*Za JW. Prezesa Senatu
Kucieński.*

Mieroszewski Sekr. Jen. Senatu.

Nro. 2719.

Wydział Policyi w Senacie Rządzącym etc.

W dniu 17. b. m. przez Felixa Strzezińskiego Włościanina Wsi Czarney, Koń błakający się po polach został przytrzymanym, po odebraniu którego prawy Właściciel zgłosić się ma do Wóyta Gminy IXtey Mieyskiej, udowodniwszy autentycznemi świadectwami prawe onego posiadanie.—

w Krakowie dnia 22. Września 1819. roku.

*Bartsch.
Konwicki S. W.*

Nro 2624. D. G. S.

Senat Rządzący etc.

W skutku doniesienia Wóyty Gminy Młoszowa, z dnia 4. b. m. mianuje P. Jozefa Lepiczyńskiego Zastępcą Wóyty do Wsiów: Młoszowy, Karniowic, i Dulowy w miejsce zmarłego P. Kobylańskiego; a do Wsiów: Myślachowic, Czyżowki, Sier-szy, Wodny, Pisar, i Filipowic P. Antoniego Świątkowskiego, w miejsce P. Węgrzeckiego, a zarazem niniejszym wzywa no-wo mianowanych do niezwłocznego do obowiązków przy-
stąpienia.—

Kraków dnia 17. Sierpnia 1819. roku.

Wodzicki

Mieroszewski Sekr: Jen: Senatu.

Nro 2573. D. G. S.

Z W. S. W

Senat Rządzący etc.

Rapportem Woyta Gminy Kościelnik zawiadomiony, iż P. Franciszek Tuchowski dotychczasowy Zastępca Wóyty Państwa Kościelnik od dalszego pełnienia tych obowiązków uwol-nionym być chce. Senat uwalniając P. Franciszka Tuchow-skiego mianuje w miejsce Jego Zastępcą Wóyty Państwa tegoż P. Stanisława Żabińskiego i wzywa go aby Urzędowanie do którego powołanym zostaje niezwłocznie objął.—

Kraków dnia 18. Sierpnia 1819 roku.

Wodzicki.

Darowski Z. S. J. Senatu.

Nro 5170.

Sekretarz Jeneralny Senatu W. M. Krakowa oznajmując, iż zawakowała Posada Kaligrapha przy Sekretoryacie Jeneralnym w Senacie, wzywa wszystkich chęć otrzymania Jey mających, ażeby do tegoż Sekretoryatu naypoźniey do dnia 10. miesiąca Października pismiennie zgłosili się, załączając Proby Kaligraphicznego pisania, w Językach Polskim, Francuzkim, Łacińskim i Niemieckim, tudzież świadectwa moralnego życia i dobrych obyczajów. Obowiązki do tey Posady przywiązane niebędąc ustawicznymi, nieprzeszkadzają ażeby ktoś mający inne zatrudnienia przyjąć Jch na siebie niemógł. Płaca zaś Etatem oznaczona kwotę Złotych polskich pięć set wynosi.—

w Krakowie dnia 24. Września 1819. roku.

Mieroszewski Sekr. Jen. Senatu.

Nro 5134. D. G. S.

Senat Rządzący etc.

Postrzegając, iż Przepisy względem używania Papieru Stęplowego nie są tak ściśle wykonywanemi, iakby być powinny, przez co dochód Skarbowy z tego źródła zmniejsza się coraz, Senat ostrzega; iż odtąd wszelka kontrawencya Papieru Stęplowego, wedle Przepisów istnącego dotychczas Prawa Seymu Xięstwa Warszawskiego karaną będzie, czego wszystkie w ogólności Władze i każdy w szczególności Urzędnik przestrzegać i pilnować są obowiązani.—

Kraków dnia 21. Września 1819.—

Wodzicki.

Mieroszewski Sekr. Jen. Senatu.

Wydział Policyi w Senacie Rządzącym

Wolnego, Niepodległego, i ściśle Neutralnego Miasta Krakowa i Jego Okręgu.

Przywodząc do skutku dawniejsze Rozporządzenia Policyjne, zaradzając nadużyciom przekupniów tutejszych powodowanych częstokroć nieograniczoną chęcią zysku przekupnego, a razem czyniąc należną dogodność Publiczności mieszkalnój W. M. Krakowa, i ułatwiając i jej pokup artykułów żywności i wszelkiego rodzaju produktów w dniu targowe dotąd z trudnością nabywanych, Wydział Policyi w Senacie niniejszym postanawia i do publicznej podaie wiadomości:

1.

Kupowanie od Włóscian wszelkiego rodzaju artykułów Żywności, Wiktualów, nabiału, zwierzyny tak dzikiéj iak i domowéj, omasty, drobiu, tudzież drzewa opałowego i węgla; nakoniec wszelkiej ogrodowizny na Kuchnię potrzebnój, wzbrania się odtąd naysurowiej wszystkim w ogólności Przekupiom aż do godziny 11tej rannój w kaźden dzień targowy to jest: Wtorkowy i Piątkowy; ku czemu wystawiona będzie w takowe dnię wszród Rynku Chorągiewka, iako upowszechniony znak wzbronionego zakupywania przez Przekupniów artykułów niniejszych na sprzedarz do Krakowa przez Włóscian sprowadzanych.

2.

Po wybiciu dopiero godziny iedenastój kiedy już Publiczność na własną domową potrzebę zaopatrzy się w potrzebne artykuły i Chorągiewka wystawiona z mieysca publicznego zdjęta zostanie, na ten czas przekupniom służy wolność zakupywania sobie podobnych artykułów do ich spekulacyi przekupnej potrzebowanych.

3.

Kaźden Przekupień, któryby poważył się w dzień targowy przed godziną 11tą iakowy artykuł żywności od Włóscianina na spekulacyą zakupować, takowy nabyty produkt nietyko utraci, ale nadto za pierwszym razem na fundusz Policyjny Złpol: 6. za drugim 12. a za trzecim aresztem i uchyleniem raz na zawsze od przekupstwa ukaranym zostanie.

4.

Dostrzeganie podobnych nadużyciów zależy szczególniej od dawania bacznosci przez Kommissarza Targowego Rewizorów Policyjnych, tudzież Straż Policyjną, iako nierównie przez samę kupującą Publiczność, a szczególniej Kucharzy i Kucharek na Miasto po kupno wysyłanych, którzy dostrzegli przekupnia w zakazane godziny iakowy artykuł od Włóscian podkupującego, winni są takowego Rewizorowi Policyjnemu lub Straży Policyjnój wskazać, a ta natychmiast takowego do Urzędu Policyi Poszredniej doprowadzi dla rozciagnienia nań kary artykułem 3. przepisanej—

5.

Żeby zaś kaźden dzień Wtorkowy i Piątkowy dostateczną liczbą Straży w mieyscu Targowém zabezpieczyć i razem dać łatwość Publiczności do postępowania artykułem poprzedzającym obiętego; Wydział Policyi w Senacie zaleca niniejszym Urzędowi Policyi Poszredniej aby w kaźden dzień Wtorkowy i Piątkowy wysyłał na Targ iednego Rewizora i pewną liczbę Straży Policyjnój, a Wóycia Gminni właściwych Ordynansów na mieysca Targowe. Zaś Kommissarza Targowego będzie szczególniej obowiązkim przechodzenia się za Straż Policyjną po mieyscach sprzedarzy w kaźden dzień targowy; w które dnię także Rewizyą Chleba i Bułek skutecznie niniejszym odbiera polecenie w dodatku do Instrukcyi Mu dawniej wydanej.

6.

Wszelkie podstępne podkupowania na targach niniejszym wzbraniają się, i tego Straż Policyjna szczególniej przestrzegać winna, iżby co ieden już za-targował i ugodził, drugi więcéj po nim ofiarując tegoż niepodkupował.—

7.

Gdyby zaś któren z przekupniów poważył się wychodzić ku Rogatkom na przeciw Włóscian prowadzących do Miasta artykuły żywności w chęci ułatwienia tam kupna prowadzonego produktu, dla pozbycia onego w Mieście w dwóynasób zysku przekupnego, iak się dotąd zdarzać zwykło; w takowym razie kaźden Pisarz Rogatkowy winien będzie takowego przekupnia zatrzymać, i pod Strażą do Policyi Poszredniej odesłać, gdzie tenże strofem Złpol: 8 na fundusz Policyjny, a w drugim razie aresztem ukarany zostanie, podobnego wychodzenia przekupniów ku Rogatkom również Rewizorowie Policyi iako też Straż Policyjna ściśle dostrzegać będzie, i dostrzeżonych doprowadzać do Urzędu Policyi Poszredniej.

8.

Wszelkie pokątne kupowanie przez przekupniów i niedopuszczanie Włóscian do mieysca publicznego Targu, iako też wciąganie onych do Kamienic i w inne mieysca ustronne, surowo zakazuje się, i w takim razie, dostrzeżony przekupień karze Policyjnój Złpol: 6. ulegnie.—

Takowe Rozporządzenie dla wiadomości Publicznej niniejszym drukiem upowszechnia się, i na wszystkich mieyscach publicznych a szczególniej Targowych przybitem zostaje; którego Exekucya porucza się szczególniej Urzędowi Policyi Poszredniej i Woytom Gminnym Miasta, z poleceniem odnawiania publikaty onego przy Trąbie w Mieście i Przedmieściach, regularnie 1. dnia kaźdego Miesiaca.—

Z Wydziału Policyi w Senacie Rządzącym W. M. Krakowa dnia 13. Września 1819.

J. Wozniakowski Sen: Prezyd.

Konwiski Sekr. Wydz.